
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1280 18 de Junho de 2024  PG. 1/2

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE 
APOSTILAMENTO DE 

CONTRATO 
 

 
OBJETO: Apostilamento de 
dotaçao orçamentária. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal 
de Anhumas -. 
  
Contratado: WY SOLUCOES 
ELETRICAS LTDA ME -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
17/2024 -. 
 
Dotação: 02.04.01 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, 
103010013 – SAÚDE – 1001000 – 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES – 
4.4.90.52.00.00.00 – 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES – FONTE 5 
TRANSFERÊNCIAS E 
CONVÊNIOS FEDERAIS. 
 
 
Anhumas, em 18 de Junho de 
2024. 

 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão Presencial 

nº 23/2024, e de acordo com a 
legislação vigente (art. 71, inciso IV da 
Lei Federal 14.133/2021), bem como 
aos interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O, da seguinte forma em 
favor da empresa: 
 
LB SUPERMERCADO E 
DISTRIBUIDORA LTDA ME, para o 
ITEM 01 – Manteiga com sal, pelo 
valor unitário de R$ 16,20 (dezesseis 
reais e vinte centavos), totalizando 
um montante de R$ 16.200,00 
(dezesseis mil e duzentos reais); 
 
FABIO VIEIRA LIMA ME, para o ITEM 
02 – Requeijão, pelo valor unitário de 
R$ 15,60 (quinze reais e sessenta 
centavos), totalizando um montante de 
R$ 15.600 (quinze mil e seiscentos 
reais) em perfeita sintonia com as 
propostas e lances constantes do 
processo, sem prejuízo da adjudicação 
do Pregoeiro. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 
 
Prefeitura Municipal, 18 de junho de 
2024. 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ruKqza neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1280 18 de Junho de 2024  PG. 2/2

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO 
PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
PROMOVIDOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
 
Contratada: MARINALVA FREIRE 
JANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
13563293813 ME -. 
 
 
Modalidade: Dispensa 26/2024-. 
 
 
Valor: R$ 57.850,00 -. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 
 

Anhumas, em 18 de junho de 2024.  
 
                                       

 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Processo nº. 65/2024 -. 
Dispensa nº. 27/2024 -. 

 
RATIFICO, nos termos do artigo 72, 
VIII da Lei 14.133/2021, declarando 
DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 

no artigo 75, inciso II do diploma legal 
invocado, à proponente DW 
COMÉRCIO E INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS LTDA EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, situada na 
Rua Mário Angelo Sereguetti, nº 1.100, 
Centro, na cidade de Pirapozinho – SP, 
inscrita no CNPJ sob nº 
15.434.431/0001-33, neste ato, 
representada pelo Sr. DANIEL 
CASTILHO ORTEGA, brasileiro, 
separado, Técnico em Eletrotécnica, 
portador da cédula de Identidade RG nº 
12.194.033/ SSP-SP, inscrita no CPF 
sob nº 017.789.128-93, residente e 
domiciliado na Rua Machado de Assis, 
nº 1.560, Vila Marques, na cidade de 
Pirapozinho – SP, para REALIZAÇÃO 
DO SERVIÇO DE EXTENSÃO DE 
REDE SECUNDÁRIA COM 
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA NO PROLOGAMENTO DA 
RUA PADRE ORLANDO LUIZ 
GAZOLA, no valor total de R$ 
33.541,73 (trinta e três mil 
quinhentos e quarenta e um reais e 
setenta e três centavos), mediante a 
realização dos serviços descritos no 
“LOTE 01 – SERVIÇO” e o 
fornecimento dos materiais descritos no 
“LOTE 02 – MATERIAL”, conforme 
descriminados no orçamento em 
anexo, incluindo todos os encargos 
tributários e despesas. 

 
Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 

 
 

Anhumas, 18 de Junho de 2024. 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ruKqza neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-06-18T16:58:39-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




